

Appalto Specifico nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di DPI per la fornitura di FFP2-FFP3 per le AASS della Regione Toscana ed ESTAR.

CHIARIMENTI n. 1 Prot. 18928 del 04/04/2022

Quesito n. 1

Sono richieste mascherine con elastici auricolari o nucali?

Risposta n.1

Per quanto concerne gli elastici non viene privilegiata alcuna delle due soluzioni, vanno bene entrambe le tipologie.

Quesito n. 2

In riferimento alla scadenza della procedura, siamo cortesemente a chiedere conferma che la data ultima, per la presentazione delle offerte

Risposta n. 2

Si chiarisce che la data ultima per la presentazione delle offerte è il 05.05.2022, come da Disciplinare che si pubblica corretto in data odierna.

Quesito n. 3

richiediamo di rivedere il file "C.2 Dettaglio economico lotto 1 ", in quanto è riportato "importo semestrale" anziché "importo biennale"

Risposta n. 3

Per tutti i tre lotti le quantità sono biennali come il relativo importo a base di gara.

Si pubblicano in data odierna le Schede di dettaglio economico che annullano e sostituiscono le precedenti e che dovranno essere utilizzate dagli O.E in fase di presentazione delle offerte.

Quesito n. 4

Come facciamo a inserire il tracciato ridotto nella busta tecnica dato che non c'è un campo predisposto?

Risposta n. 4

Non è richiesta la trasmissione del tracciato ridotto.

Il C.4) Tracciato V12 (con prezzi) deve essere inserito nella busta economica, nello spazio ad esso dedicato.

N.B

Ai fini della compilazione del C.4) Tracciato V12 (con prezzi) si chiarisce che

Per Confezionamento primario:

si debba indicare

Numero di pezzi corrispondenti all'unità di misura che compongono la confezione primaria (che sta a contatto con il prodotto) e che la rendono indivisibile e che compongono l'unità minima vendibile. Ad es.

mascherine contenute nella confezione, compresse contenute nel blister, sacche contenute nella scatola, pannoloni presenti in una confezione, etc

Quesito n. 5

Il capitolato tecnico riporta gli importi a base d'asta su fornitura semestrale, mentre le quantità presunte sono biennali.

LA domanda è la seguente:

FFP2 il valore complessivo di € 5.760.000 è relativo alla q.tà 28.800.000

Risposta n. 5

Si, si conferma e si ribadisce che gli importi e le quantità sono biennali.

Si pubblica il capitolato tecnico con la correzione del refuso che sostituisce il precedente.

Quesito n. 6

Nel disciplinare art.3 la durata dell'accordo viene fissato in sei mesi con eventuale proroga di 180 giorni, successivamente pero' parlare di 24 mesi con proroga annuale.

Risposta n. 6

L'Accordo Quadro avrà una durata di due anni. ESTAR si riserva la facoltà di prorogare la scadenza della stessa, alle condizioni originarie, per un ulteriore anno al fine di consentire l'individuazione del nuovo contraente

Quesito n. 7

vediamo anomalie informative anche all'interno dei file excel economici. inoltre vorremmo capire dove trovare le caratteristiche tecniche delle tre tipologie di forniture o se vi avvalete delle schede inviate dagli operatori economici.

Risposta n. 7

Si pubblicano in data odierna i dettagli economici corretti.

Le caratteristiche tecniche sono riportate nel capitolato tecnico, art. 5 che viene pubblicato con la correzione del refuso circa la durata.

Quesito n. 8

Nel capitolato è previsto "- ART. 17 – LISTINO PRODOTTI, si chiede pertanto se sia dovuto tale listino e dove deve essere allegato.

Risposta n. 8

E' richiesta la presentazione del listino.

Si chiede di inserirlo nello spazio dedicato alla dichiarazione accesso agli atti e da indicare il relativo sconto all'interno del C2 Scheda di dettaglio economico

F.to Il Direttore UOC Beni Economici e Arredi
Dott. Antonio Riccò